２０２３年１１月吉日

入学予定者 各位

入学予定者のための Web スクーリングのご案内

新潟医療福祉大学

高等教育推進センター運営委員会

この度は、総合型選抜・学校推薦型選抜の合格おめでとうございます。

本学では、総合型選抜・学校推薦型選抜の合格者を対象とした入学前スクーリングを実施しておりま

す。例年は、大学へ来場いただく形式でスクーリングを行なってきましたが、新型コロナウイルスの感

染予防および天候リスクを鑑み、今年度は Web形式によるスクーリングを行うこととなりました。

つきましては、下記の通り、Webスクーリング開催を予定しておりますので参加をお願いします。

なお、以下に示す申込方法では出欠確認も行いますので、やむを得ず欠席される方も必ずご確認くだ

さい。

目  的  入学後の学びに備えた入学前学習（入学前課題）の大切さや、基礎学力と専門科目のつ

ながり、大学と高等学校との学習の違いについて理解する。

日  時  ２０２４年１月６日（土）９：３０～１２：００

形  式  オンライン開催となります。

    ※動画の視聴の際、大きなデータ通信量が発生します。スマートフォンやタブレットで

 視聴される場合は、Wi-Fi接続による視聴を推奨します。

予定プログラム  ※講義内容は予定であり一部変更となる場合がございます。また、適宜休憩時間を設けます

９：３０～ ① 開会の挨拶 教育担当副学長 大山 峰生

９：３５～ ② 入学前学習の重要性について
高等教育推進センター運営委員長

吉田 重和

９：５０～ ③ 本学 学習支援センターについて 図書館・学習支援委員長 竹井 豊

１０：００～ ④ ミニ講義「大学生活の過ごし方」 臨床技術学科 藤井 豊

１０：３０～ ⑤ 学科別プログラム（１２：００終了予定）

お 願 い 概数把握のため、事前に出欠のご連絡をお願い致します。

Web スクーリング出欠連絡の方法   締切：２０２４年１月４日（木）まで

 出欠の連絡は下記ＵＲＬ、もしくは右のＱＲコードを読み取って

Googleフォームへアクセスし、必要事項を入力してください。

出欠連絡フォーム

出欠連絡 URL ： https://forms.gle/5x7ghpKr6YNKcy357

https://forms.gle/5x7ghpKr6YNKcy357

当日のアクセス先

当日は下記ＵＲＬ、もしくは右のＱＲコードを読み取って

全体会に参加ください。その後、各学科別のプログラムに参加ください。

                                   スクーリング参加

当日の接続用 URL ：https://sites.google.com/nuhw.ac.jp/2024schooling

＜当日の流れ＞

また、Webスクーリングに関する個別の伝達・連絡等で

１「出願時」に登録いただいたメールアドレス

２「Webスクーリング申込時」に登録いただいたメールアドレス

上記１または２のアドレスに対し、ご連絡させていただく場合があります。

※ドメイン指定受信を設定している場合、【＠nuhw.ac.jp】を受信できるようにしてください。

補  足  ●プログラム⑤「学科別プログラム」は学科によって、内容が異なります。

プログラムによって、「Teams」または「Zoom」アプリを用いる場合があるため、

事前にアプリのインストールをお願いする場合があります。

https://sites.google.com/nuhw.ac.jp/2024schooling